
 

 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 948/2025 

ID RS smlouvy: 27950104 

ID RS dodatku:            

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1674/2024 ze dne 20.8.2024, ve znění 

dodatku č. 1 č.j. SPH 2994/2024 ze dne 18.12.2024 
 

na akci „Katedrála – havárie v profilaci okna na jižní straně“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 

se sídlem: Žižkova 276, 251 01 Říčany 

zastoupena: Bohumilem Pánkem, jednatelem 

IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  

oddíl C vložka 138957 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

http://www.hrad.cz/


     Strana 2 (celkem 3) 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 2 (dále 

jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1674/2024 ze dne 20.8.2024, ve znění dodatku č. 1 

č.j. SPH 2994/2024 ze dne 18.12.2024 (dále jen „smlouva“). 

 

 

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 

zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 

při zpracování specifikace předmětu plnění do výběrového řízení a které nemění povahu 

předmětu plnění. 
  

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně ustanovení smlouvy následovně: 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spočívající ve zhotovení 20 ks kopií šablonových kvádrů 

z pískovce z oblouku okna, místo původních gotických kamenů o rozměrech 35-50cmx30 

cmx25cm, včetně jejich osazení na nerezové kotvy.“ 

 

2. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 dodatku.  

Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH  558.640,00 Kč 

(slovy: pětsetpadesátosmtisícšestsetčtyřicet korun českých) 

Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH      1.964.750,00 Kč  

(slovy: jedenmiliondevětsetšedesátčtyřitisícsedmsetpadesát korun českých) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č.2 činí bez DPH                       2.523.390,00 Kč 

(slovy: dvamiliónypětsetdvacettřitisíctřistadevadesát korun českých)  

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí    529.911,90 Kč 

(slovy: pětsetdvacetdevěttisícdevětsetjedenáct korun českých devadesát haléřů).“ 

 

Článek II 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny a nejsou tímto dodatkem nikterak dotčena. 

2. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 

zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

 



     Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele – vícepráce  

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele:  

 

V Praze dne …………..2025  V Praze dne …………..2025 

 

 

  

 

 Bohumil Pánek   Pavel Vyhnánek, M.A.

 jednatel  ředitel   

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

 

 

 


